新入生各位

                              日本大学商学部

開講式・オリエンテーションのご案内

 新入生の皆様，ご入学おめでとうございます。４月１日の開講式及びオリエンテーションに

ついて以下のとおりご案内いたします。下記の学生証等資料配布時間内に時間に余裕をもって

商学部校舎にお越しください。
各種ガイダンスの日時・場所・内容等は，事前に配布している「令和６年度オリエンテーシ

ョンウィーク」一覧にて確認をお願いいたします。

１ ４月１日の開講式・オリエンテーション

１１時３０分～  学生証等資料配布

（開講式直前の時間帯は大変混み合います。時間に余裕をもってお越しください。）

１３時００分   開講式・オリエンテーション
１５時３０分   「自主創造の基礎」第１回目授業（１７時終了予定）
          各教室でクラスごとに分かれて授業を行います。

【連絡事項】
① 当日は昼食を済ませてお越しください。
② 開講式当日の父母等の参列はお控えいただくようお願い申し上げます。
③ 服装の指定はありません。（スーツでなくても構いません）

  ④ 開講式の様子を後日限定配信いたします。詳細は改めてご案内いたします。

２ ４月１日の持ち物等

 ① 個人 ID・パスワード交付書（添付ファイル）

 ② 令和６年度新入生用クラスルームのご案内（添付ファイル）

③ 学生証引換書（添付ファイル）

⇒【重要】学生証交付の際に必要です。片面印刷（両面印刷不可）の上，忘れないようにし

てください。（学生証引換書を忘れた場合は，免許証や健康保険証で本人確認を行います。）

 ④ スマートフォンまたはタブレット端末

⑤ 筆記用具（消えない黒のボールペン）⇒学生証裏面シールに住所等を記入します。

３ ４月１日以降の主なスケジュール

４月 １日（月） 履修登録申請開始（web 教務情報システム）

４月 １日（月） 開講式・新入生オリエンテーション（商学部校舎）

４月 ２日（火） 新入生健康診断（商学部校舎）

４月 ８日（月） 日本大学入学式（午前の部）（日本武道館）

４月１１日（木） 通常授業開始

４ 【重要】添付ファイルのダウンロード

3/31 までに必ずダウンロードし，片面印刷（両面印刷不可）して 4/1 に持参してくださ

い。3/31で閲覧期間が終了するため，4/1以降ダウンロードができなくなります。

  ① 個人 ID・パスワード交付書
  ② 令和６年度新入生用クラスルームのご案内

③ 学生証引換書
【重要】「令和６年度新入生用クラスルームのご案内」に記載の QRコードまたは URL を読み取

り「個人 ID・パスワード交付書」に記載してある「NU-MailGアカウント」でログインし，「令

和６年度新入生用クラスルーム」にアクセスしてください。授業開始までの流れや学務ガイダ

ンス（履修登録の方法やスケジュール等）を配信しています。

５ 連絡事項

① 定期券発行手続きは４月２日（火）以降に特設会場にて行います。（4/1にご案内予定）

② 編入・転部・転籍学生は「新入学編入・転部・転籍ガイダンス（4/1）」，「健康診断（4/2）」

に参加してください。「就職ガイダンス」は（2年生 4/5，3年生 4/4），「エントリーシー

ト作成講座（3 年生）」「自分にあった優良企業の見つけ方講座（3年生）」は 4/9 及び 4/10

に実施予定です。                           以  上